
 

Kunsten på Færøerne 

ved Peter Fleisborg tirsdag 7. april 2026 kl. 19.00 

Det Grønlandske Hus, Dalgas Avenue 52C Aarhus 

Med udgangspunkt i en gennemgang og præsentation af de sidste 120 års udvikling i 

billedkunsten og billedkunstnerne på Færøerne, kommer vi på sporet af den færøske kunst.  

Vi kigger på, hvordan naturen ligger som klangbund i hovedparten af den kunst, vi ser på 

Færøerne. Færøerne er jo et lille samfund bestående af 18 øer og en befolkning på små 55.000 

mennesker. I det perspektiv er det fantastisk hvor mange betydningsfulde kunstnere der findes 

på Færøerne.  

Der bliver en uddybende præsentation af ”Blådybets kunstner” Tróndur Patursson. Han er i dag 

en af de betydeligste færøske kunstnere. Tróndurs kunstneriske evner dækker skulptur, maleri, 

glaskunst, papirarbejder og grafik. Hans kunst tager altid udgangspunkt i naturen og havet. Hans 

kunstneriske stræben er at synliggøre det usynlige. Ingen har som ham skildret ”havfølelsen” og 

det kosmiske rum. Tróndur Patursson er født i Kirkjubø, Færøerne i 1944. Han er kongsbondesøn 

fra Kirkjubø, hvor slægtsgården kan spores tilbage til 1500 tallet, hans tvillingebror blev født 15 

minutter før ham og blev det 17. led i Patursson kongsbondeslægten.  

Tróndurs liv har været en stor forbundethed med havet og naturen. Efter nogle år som sømand 

kom han i 1967 på kunstakademiet i Oslo og afsluttede uddannelsen i 1973. Parallelt med 

kunsten har han deltaget i 7 eventyrlige ekspeditioner med den irske søfarer Tim Severin. Den 

første vellykkede ekspedition var Brendanekspeditionen i 1977, hvor de efterprøvede de 

skriftlige beretninger om et primitivt fartøj, som fremstillet af oksehuder udspændt på et 

træskelet, krydsede Nordatlanten fra Irland til Newfoundland. En anden af ekspeditionerne var 

Shu Fu, hvor de krydsede Stillehavet fra Japan til Amerika i en bambus tømmerflåde. 

    

Kl. 20.15 en ganske let servering.      Pris for deltagelse er kr. 50-. 

Tilmelding senest 4-4-2026 til Torkil til         vicki.torkil.wurtz@gmail.com        eller 26756223 
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